持股比例由50.25%上升至50.64%，相应享有的净资产变动减少资本公积7,526,657.51元。

41、库存股

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

实行股权激励回购 67,008,834.02 67,008,834.02

合计 67,008,834.02 67,008,834.02

内蒙古福瑞医疗科技股份有限公司 2020年年度报告全文

170

42、其他综合收益

单位：元

项目 期初余额

本期发生额

期末

余额

本期所

得税前

发生额

减：前期计

入其他综

合收益当

期转入损

益

减：前期

计入其

他综合

收益当

期转入

留存收

益

减：所得

税费用

税后归

属于母

公司

税后归

属于少

数股东

一、不能重分类进损益的其他

综合收益

-50,177,0

93.46

-31,339,

974.58

-31,339,

974.58

-81,51

7,068.

04

其他权益工具投资公允

价值变动

-50,177,0

93.46

-31,339,

974.58

-31,339,

974.58

-81,51

7,068.

04

二、将重分类进损益的其他综

合收益

28,222,04

6.50

17,507,2

82.38

10,060,1

78.28

7,447,10

4.10

38,282

,224.7

8

外币财务报表折算差额
28,222,04

6.50

17,507,2

82.38

10,060,1

78.28

7,447,10

4.10

38,282

,224.7

8

其他综合收益合计
-21,955,0

46.96

-13,832,

692.20

-21,279,

796.30

7,447,10

4.10

-43,23

4,843.

26

43、盈余公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 59,134,120.18 1,980,297.52 61,114,417.70

合计 59,134,120.18 1,980,297.52 61,114,417.70

44、未分配利润

单位：元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 425,808,873.55

调整后期初未分配利润 425,808,873.55

内蒙古福瑞医疗科技股份有限公司 2020年年度报告全文

171

加：本期归属于母公司所有者的净利润 61,905,640.52

减：提取法定盈余公积 1,980,297.52

期末未分配利润 485,734,216.55

45、营业收入和营业成本

单位：元

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 800,963,811.87 222,007,810.94 824,377,227.28 232,400,289.82

其他业务 6,568,796.33 1,288,101.48 7,362,115.11 1,288,101.48

合计 807,532,608.20 223,295,912.42 831,739,342.39 233,688,391.30

经审计扣除非经常损益前后净利润孰低是否为负值

□ 是 √ 否

收入相关信息：

单位：元

合同分类 药品与服务分部 设备与技术分部 合计

商品类型

其中：

药品 319,224,337.80 319,224,337.80

设备及技术 3,851,667.36 473,828,595.53 477,680,262.89

其他业务 10,628,007.51 10,628,007.51

按经营地区分类

其中：

境内 333,704,012.67 45,719,968.33 379,423,981.00

境外 428,108,627.20 428,108,627.20

按商品转让的时间分

类

其中：

在某一时点转让 327,135,216.34 357,909,111.03 685,044,327.37

在某一时段内转让 6,568,796.33 115,919,484.50 122,488,280.83

合计 333,704,012.67 473,828,595.53 807,532,608.20

46、税金及附加

单位：元

内蒙古福瑞医疗科技股份有限公司 2020年年度报告全文

172

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 1,846,985.50 1,420,629.30

教育费附加 1,311,231.66 988,957.70

房产税 1,472,780.49 1,651,503.99

土地使用税 1,771,723.84 1,775,491.00

海外税费 4,448,515.55 5,386,210.15

其他 535,079.55 524,620.41

合计 11,386,316.59 11,747,412.55

47、销售费用

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 129,309,495.94 127,322,019.59

折旧费 272,353.14 2,267,031.30

业务招待费 783,894.05 838,903.86

差旅交通费 17,113,296.80 26,834,504.74

销售业务费 14,775,448.59 13,991,461.00

会议费 3,792,243.19 6,536,558.24

广告宣传费 5,623,254.59 6,942,276.07

中介机构费 30,187,553.56 33,896,550.68

技术服务费 60,595.22 119,191.25

[…]

合计 325,990,514.11 24,297,861.72

（二）流动性风险

流动性风险是指本公司在履行以交付现金或其他金融资产的方式结算的义务时发生资金短缺的风险。

本公司下属成员企业各自负责其现金流量预测。公司下属财务部门基于各成员企业的现金流量预测结果，

在公司层面持续监控公司短期和长期的资金需求，以确保维持充裕的现金储备；同时持续监控是否符合借

款协议的规定，从主要金融机构获得提供足够备用资金的承诺，以满足短期和长期的资金需求。

截止2020年12月31日，本公司金融负债和表外担保项目以未折现的合同现金流量按合同剩余期限列示

如下：

项目 期末余额

即时偿还 1年以内 1-2年 2-3年 3-5年 5年以上 合计

短期借款 60,125,000.00 60,125,000.00

应付账款 51,988,552.20 51,988,552.20

其他应付款 35,410,543.99 35,410,543.99

其他流动负债 121,151.74 121,151.74

长期应付款 3,300,000.00 3,300,000.00

其他非流动负债 101,127.12 101,127.12

合计 87,520,247.93 60,226,127.12 3,300,000.00 151,046,375.05

三、市场风险

1、汇率风险

本公司已确认的外币资产和负债及未来的外币交易（外币资产和负债及外币交易的计价货币主要为欧

元）存在汇率风险。

（1）截止2020年12月31日，本公司持有的外币金融资产和外币金融负债折算成人民币的金额列示如

下：

项目 期末余额

欧元项目

外币金融资产：

货币资金 373,474,752.34

应收账款 189,544,782.03

小计 563,019,534.37

外币金融负债：

应付账款 38,437,369.22

小计 38,437,369.22

（2）敏感性分析：

截止2020年12月31日，对于本公司各类欧元金融资产和欧元金融负债，如果人民币对欧元升值或贬值

10%，其他因素保持不变，则本公司将减少或增加净资产约52,458,216.52元。

2、利率风险

利率风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因市场利率变动而发生波动的风险。本公司与银

行签订的借款协议，约定了固定的借款利率，暂无利率风险。

内蒙古福瑞医疗科技股份有限公司 2020年年度报告全文

186

十一、公允价值的披露

1、以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

单位：元

项目

期末公允价值

第一层次公允价值计

量

第二层次公允价值计

量

第三层次公允价值计

量
合计

一、持续的公允价值计

量
-- -- -- --

1.以公允价值计量且其

变动计入当期损益的

金融资产

48,000,000.00 48,000,000.00

其他权益工具投资 103,077,512.31 58,800,000.00 161,877,512.31

其他非流动金融资产 18,084,350.00 18,084,350.00

持续以公允价值计量

的资产总额
103,077,512.31 124,884,350.00 227,961,862.31

二、非持续的公允价值

计量
-- -- -- --

2、持续和非持续第一层次公允价值计量项目市价的确定依据

是在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；

3、持续和非持续第二层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

是除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值；

第二层次输入值包括：1）活跃市场中类似资产或负债的报价；2）非活跃市场中相同或类似资产或负

债的报价；3）除报价以外的其他可观察输入值，包括在正常报价间隔期间可观察的利率和收益率曲线、

隐含波动率和信用利差等；4）市场验证的输入值等。

4、持续和非持续第三层次公允价值计量项目，采用的估值技术和重要参数的定性及定量信息

是相关资产或负债的不可观察输入值。

十二、关联方及关联交易

1、本企业的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本企业

的持股比例

母公司对本企业

的表决权比例

本企业的母公司情况的说明

内蒙古福瑞医疗科技股份有限公司 2020年年度报告全文

187

本企业最终控制方是王冠一。

其他说明：

截至2020年12月31日止，王冠一持有本公司11.31%的股份，并通过新余福创投资有限责任公司（王冠

一持有57.45%的股权）间接控制本公司6.04%的股份，王冠一直接和间接合计控制本公司17.35%的股份。